
10

7 верасня 2017 г.6

ИЗВЕЩЕНИЕ о проведении 21 сентября 2017 года повторных торгов с условиями по продаже единым пред-
метом торгов имущества, принадлежащего ОАО «МАЗ» – управляющая компания холдинга «БЕЛАВТОМАЗ»

Предмет торгов (сведения о про-

даваемом имуществе)

Здание «Административно-бытовых и вспомогательных помещений МАЗ по ул. Машиностроителей» общей площадью 

12555,8 кв. м. (инвентарный номер в ЕГРНИ 500/U-63596, назначение: здание административно-хозяйственное); инженер-

ные сети (общие затраты); теплотрасса; наружные сети ливневой канализации; наружные сети фекальной канализации, 

наружные сети водопровода; ограждение АБК АЗ; благоустройство; логотип ЗУБР; система ПТО ПТ 7637; монорельс ПТ 

7735; монорельс ПТ 7648; кран подвесной мод. ПТ 6946-03.00.000 (5 шт.); лифт ЛП-101БК (2 шт.), шкаф распределитель-

ный ШР1-26-IP54 УЗ

Местонахождение продаваемого 

имущества
г. Минск, пр-т Партизанский, 154А 

Сведения о земельном участке
площадь – 2,3887 га, кадастровый номер 500000000002009005, назначение – земельный участок для обслуживание неза-

вершенного законсервированного капитального строения

Продавец имущества ОАО «МАЗ» — управляющая компания холдинга «БЕЛАВТОМАЗ», ул. Социалистическая, 2, 220021, г. Минск

Организатор торгов государственное предприятие «МГЦН», г.Минск, ул. К.Маркса, 39, к.10

Начальная цена предмета торгов 

без учета НДС 
7 835 949,65 бел. руб. 

Сумма задатка 600 000,00 бел. руб. 

Условия торгов

Победитель торгов (покупатель) оплачивает вознаграждение за организацию и проведение торгов, включающее затраты на 

организацию и проведение результативного аукциона, в размере 1 процента от цены продажи предмета торгов, указанной 

в протоколе о результатах торгов, в течение 3 рабочих дней со дня проведения торгов.

Дальнейшее использование приобретенного незавершенного законсервированного капитального строения осуществляется 

победителем торгов (покупателем) в соответствии с требованиями генерального плана города Минска, утвержденного 

Указом Президента Республики Беларусь от 23 апреля 2003 года №165 «Об утверждении генерального плана г. Минска 

и некоторых вопросах его реализации». 

Торги проводятся в соответствии со ст. ст. 417, 
418 Гражданского кодекса Республики Беларусь 
и порядком проведения аукциона по продаже иму-
щества, принадлежащего ОАО «МАЗ», — управ-
ляющая компания холдинга «БЕЛАВТОМАЗ», 
утвержденным организатором торгов.

К участию в торгах допускаются юридические и 
физические лица, заключившие соглашение с 
организатором торгов о правах и обязанностях 
сторон в процессе подготовки и проведения аук-
циона, внесшие задаток, а также представившие 
организатору торгов следующие документы:

заявление на участие в аукционе (по форме, уста-
новленной организатором торгов); заявление об 
ознакомлении с документами, продаваемым иму-
ществом, порядком проведения аукциона (по фор-
ме, установленной организатором торгов); копию 
свидетельства о регистрации (для юридических 
лиц и индивидуальных предпринимателей); копию 
устава (для юридических лиц); копию платежного 
документа о внесении задатка; документы, под-
тверждающие полномочия представителя юри-
дического (физического) лица; а также, при не-
обходимости, иные документы в соответствии с 
порядком проведения аукциона.

Задаток перечисляется на расчетный счет го-
сударственного предприятия «МГЦН» №BY34 
BPSB 3012 1049 7101 9933 0000 в Региональной 
дирекции №700 по г. Минску и Минской обла-
сти ОАО «БПС-Сбербанк», БИК BPSBBY2X, УНП 
190398583, в срок, установленный для приема 
документов на участие в аукционе.

Торги проходят в форме открытого аукциона с 
условиями на повышение начальной цены. Торги 
проводит аукционист, определенный организа-
тором торгов. В процессе торгов начальная цена 
повышается аукционистом до тех пор, пока толь-
ко один участник согласится приобрести предмет 
торгов. Данный участник объявляется победите-
лем торгов, а наивысшая цена (цена продажи) 
фиксируется в протоколе о результатах торгов 
и не включает НДС. В ходе торгов участники мо-
гут предлагать свою цену за продаваемое иму-
щество в соответствии с порядком проведения 
аукциона. 

В случае если торги признаны несостоявшимися 
в силу того, что заявление на участие в них по-
дано только одним участником или для участия в 
них явился только один участник, предмет торгов 
продается этому участнику (покупателю) при его 

согласии по начальной цене, увеличенной на пять 
процентов.

Договор купли-продажи между продавцом и побе-
дителем торгов (покупателем) заключается после 
предъявления копии платежных документов о пере-
числении суммы вознаграждения за организацию 
и проведение торгов и подписывается в течение 
10 рабочих дней со дня проведения аукциона. Опла-
та стоимости приобретенного имущества с учетом 
НДС осуществляется победителем торгов (поку-
пателем) по согласованию с продавцом в порядке, 
предусмотренном в договоре купли-продажи.

Торги проводятся 21 сентября 2017 года в 12.00 
по адресу: г. Минск, ул. К. Маркса, 39, зал аук-
ционов. Прием документов, а также консульта-
ции по вопросам участия в торгах осуществля-
ются с 08.09.2017 по 20.09.2017 включительно в 
рабочие дни с 09.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00 
(по пятницам – до 16.45) по адресу: г. Минск, 
ул. К. Маркса, 39, каб. 6. 

Телефоны для справок: 

(017) 327-48-36 (государственное предприятие 
«МГЦН»);

(017) 217-21-03 (ОАО «МАЗ» — управляющая ком-
пания холдинга «БЕЛАВТОМАЗ»).

И З В Е Щ Е Н И Е 
о проведении открытого аукциона по продаже земельных участков в частную собственность для строительства и обслуживания 

одноквартирных жилых домов в деревне Котовщина, Каменского сельсовета, Лепельского района, Витебской области

организатор: Каменский сельский исполнительный комитет

Лот
Месторасположение земель-

ного участка, его площадь 
и кадастровый номер

Целевое назначение земельного участка
Условия и ограни-

чения 

Расходы по подго-
товке и изготовле-
нию документации

Начальная 
цена, руб-

лей

Сумма за-
датка рублей 

(15%)

1.

д. Котовщина, ул. Новая, У-2, 
Лепельского района, площадь 
0,2086 га, кадастровый номер

222781707101000046

Для строительства и обслуживания одноквартирного 
жилого дома (код 1 09 02, земельный участок для 
размещения объектов усадебной застройки (строи-
тельства и обслуживания жилого дома, обслужива-
ния зарегистрированной организацией по государ-
ственной регистрации недвижимого имущества, прав 
на него и сделок с ним квартиры в блокированном 
жилом доме), без изменения целевого назначения

 1.Водоохранная 
зона водных объ-
ектов вне прибреж-
ных полос (озеро 
Котовское) — пло-
щадь — 0,2086 га

69,00 2000,00 200,00

2.

д. Котовщина, ул. Новая, У-4, 
Лепельского района, площадь 
0,2100 га, кадастровый номер

222781707101000048

Для строительства и обслуживания одноквартирного 
жилого дома (код 1 09 02, земельный участок для 
размещения объектов усадебной застройки (строи-
тельства и обслуживания жилого дома, обслужива-
ния зарегистрированной организацией по государ-
ственной регистрации недвижимого имущества, прав 
на него и сделок с ним квартиры в блокированном 
жилом доме), без изменения целевого назначения

 1.Водоохранная 
зона водных объ-
ектов вне прибреж-
ных полос (озеро 
Котовское) — пло-
щадь — 0,2100 га

69,00 2000,00 200,00

3.

д. Котовщина, ул. Новая, У-6, 
Лепельского района, площадь 
0,1948 га, кадастровый номер

222781707101000049

Для строительства и обслуживания одноквартирного 
жилого дома (код 1 09 02, земельный участок для 
размещения объектов усадебной застройки (строи-
тельства и обслуживания жилого дома, обслужива-
ния зарегистрированной организацией по государ-
ственной регистрации недвижимого имущества, прав 
на него и сделок с ним квартиры в блокированном 
жилом доме), без изменения целевого назначения

 1.Водоохранная 
зона водных объ-
ектов вне прибреж-
ных полос (озеро 
Котовское) — пло-
щадь — 0,1948 га

69,00 2000,00 200,00

1. Аукцион состоится 11 октября 2017 года в 15.00 
по адресу: Витебская область, Лепельский район, 
агрогородок Камень, улица Ленинградская, 25А.

2. Аукцион проводится в соответствии с Положением, 
утвержденным постановлением Совета Министров 
Республики от 26.03.2008 года №462.

3. Заявления от граждан Республики Беларусь на 
участие в торгах принимаются по рабочим дням с 
8.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00 по адресу: Витеб-
ская обл., Лепельский район, агрогородок Камень, 
улица Ленинградская, 25А, Каменский сельский ис-
полнительный комитет. Последний день приема 
заявлений 07.10.2017 года до 17.00. 

4. Для участия в аукционе необходимо предоставить 
копию документа, содержащего его идентифика-
ционные сведения, без нотариального засвиде-
тельствования; представителем гражданина – но-
тариально удостоверенную доверенность, а также 
предъявляется паспорт или иной документ, удосто-

веряющий личность, и копии платежных документов, 
подтверждающих уплату задатка. 

Сумма задатка перечисляется до подачи заявления 
на расчетный счет BY89AKBB36003190600650000000 
в ОАО «АСБ Беларусбанк» г. Минск, БИК банка 
AKBBBY2X, УНП 300594330, (УНП 300039758) По-
лучатель – Главное управление Министерства 
финансов Республики Беларусь (Каменский сель-
ский исполнительный комитет).

5. Не допускается начало торгов и продажа земель-
ного участка по начальной цене.

6. Аукцион по лоту состоится при наличии не менее 
двух участников.

7. В течение 10 рабочих дней со дня утверждения 
в установленном порядке протокола о результатах 
аукциона победитель аукциона обязан внести пла-
ту за земельный участок, возместить затраты на 
организацию и проведение аукциона, в том числе 
расходы, связанные с изготовлением и предостав-

лением участникам документации, необходимой для 
его проведения, и выполнить условия, предусмотрен-
ные в решении об изъятии земельного участка для 
проведения аукциона и предоставлении победите-
лю аукциона либо единственному участнику несо-
стоявшегося аукциона, расходы на публикацию в 
средствах массовой информации.

8. Всем желающим предоставляется возмож-
ность предварительно ознакомиться с земельно-
кадастровой документацией и земельным участком 
на местности.

9. Условия инженерного развития инфраструктуры 
застраиваемой территории: строительство инженер-
ных коммуникаций будет осуществлено в соответ-
ствии с проектно-сметной документацией.

10. Имеется возможность подключения к инженер-
ным коммуникациям (электроснабжение). 

Контактные телефоны: 8 (02132) 6-99-62; 
8 (029) 713-99-41

• Организация аукционов
• Оценка всех видов имущества

Извещение о проведении аукциона

О р г а н и з а т о р 

аукциона

ЗАО «Центр промышленной оценки», г. Минск, 

ул. Мележа, 5/2, пом. 1703

Продавец ОАО «Бобруйсктранс», г. Бобруйск, ул. Минская,123

Предмет аукциона

Наимено-

вание

Назначе-

ние

Общая 

пло-

щадь

Инвентар-

ный номер
Адрес

Изолиро-

ванное по-

мещение 

№2

Помеще-

ние транс-

портного 

назначения

259,2 710/D-82255

Могилевская обл., 

г. Бобруйск, 

ул. Минская,123-2

Сведения 

о земель-

ном 

участке: 

Земельный участок с кадастровым номером 

741000000005001187 пл. 5,3080 га, расположенный по 

адресу: г. Бобруйск, ул. Минская, 123 — предоставлен в 

общую долевую аренду до 05.11.2112 г. Покупателю после 

приобретения предмета аукциона будет оформлена доля в 

праве аренды на общий земельный участок согласно За-

конодательству Республики Беларусь

Начальная цена без НДС – 76 000 бел. руб. (ВYN)

Задаток 10% от начальной цены предмета аукциона в белорусских 

рублях (BYN) перечисляется на р/с BY60BLBB30120191021390001001; 

нерезидентами РБ задаток может перечисляться в валютном экви-

валенте по курсу Нацбанка РБ на дату платежа на в/с: в долларах 

США (USD) – BY76BLBB30120191021390001004; в евро (EUR) — 

BY33BLBB30120191021390001002; в российских рублях (RUB) – 

BY22BLBB30120191021390001006 в Дирекции «ОАО Белинвестбанк» 

по г. Минску и Минской области (адрес банка: г. Минск, ул. Коллекторная, 

11), БИК BLBBBY2X, УНП 191021390, получатель платежа — ЗАО «Центр 

промышленной оценки». 

Срок заключения догово-

ра купли-продажи:

20 (Двадцать) рабочих дней после подпи-

сания протокола о результатах аукционных 

торгов

Условия оплаты предмета аукциона

1. При заключении договора купли-продажи между продавцом и поку-

пателем (претендентом на покупку) на цену продажи предмета торгов 

будет начислен НДС по ставке 20%, который необходимо перечислить 

на р/с ГУ МФ Республики Беларусь по Могилевской области №BY36AK-

BB36029170100080000000 в ОАО «АСБ Беларусбанк», БИК AKBBBY2X, 

УНП 700005949, назначение платежа 01001 за ОАО «Бобруйсктранс», 

УНП 700169542.

2. Денежные средства, причитающиеся от реализации объек-

тов без учета НДС, перечисляются на р/счет ОАО «Бобруйсктранс» 

BY48BAPB30122592700260000000 в РКЦ № 24 ОАО «Белагропромбанк», 

г. Бобруйск, ул. Горького, 1, БИК BAPBBY27458, УНП 700169542.

Если между продавцом и покупателем (победитель аукциона либо 

единственный участник аукциона, согласившийся приобрести предмет 

аукциона по начальной цене, увеличенной на 5%) в течение срока, уста-

новленного для подписания договора купли-продажи, не достигнута до-

говоренность по срокам и о порядке оплаты за предмет аукциона, такая 

оплата должна быть произведена в течение 30 (тридцати) календарных 

дней после заключения договора купли-продажи

Порядок проведения аукциона, оформления участия в аукционе, опреде-

ления лица, выигравшего аукцион, а также возмещения затрат и оплаты 

вознаграждения за организацию аукциона оговорен в Условиях его про-

ведения, размещенных на сайте организатора торгов www.cpo.by

Организатор аукциона имеет право снять предмет аукциона с торгов 

в любое время до объявления его проданным без объяснения причин 

снятия

Дата и время 

проведения аук-

циона

09.10.2017 в 11.00 по адресу: г. Бобруйск, ул. Со-

циалистическая, д. 97, пом. 205, ЗАО «Центр про-

мышленной оценки»

Дата и время 

окончания приема 

документов

05.10.2017 до 17.00 по адресу: г. Бобруйск, ул. Со-

циалистическая, д. 97, пом. 205, ЗАО «Центр про-

мышленной оценки»

Контактные теле-

фоны

+375 225-72-00-38; +375 29-662-86-96. Email: 

auction@cpo.by

• Организация аукционов
• Оценка всех видов имущества

Извещение о проведении повторного аукциона

О р г а н и з а т о р 
аукциона

Бобруйский филиал ЗАО «Центр промышленной 
оценки», г. Бобруйск, ул. Социалистическая, д. 97, 
офис 205

Продавец ОАО «ФанДОК», г. Бобруйск, ул. Ленина, 95

Предмет аукциона

Оборудование, расположенное по адресу: Могилевская область, 
г. Бобруйск, ул. Ленина, 95

№ 
п/п 

лота

Инв. 
№

Наименование предмета аукциона, 

год выпуска

Начальная стои-
мость, бел. руб.

 без учета НДС

1 3-686
Сушилка роликовая СУР 4-1, 
1989 г. в.

67 000,00

2 3-522
Станок шлифовальный «RAUMA-
REPOLA», 1985 г. в.

71 000,00

Задаток 10% от начальной цены предмета аукциона в белорусских рублях (BYN) 
перечисляется на р/с BY60BLBB30120191021390001001; нерезидентами РБ за-
даток может перечисляться в валютном эквиваленте по курсу Нацбанка РБ на 
дату платежа на в/с: в долларах США (USD) – BY76BLBB30120191021390001004; 
в евро (EUR) – BY33BLBB30120191021390001002; в российских рублях (RUB) 
– BY22BLBB30120191021390001006 в Дирекции «ОАО Белинвестбанк» по 
г. Минску и Минской области (адрес банка: г. Минск, ул. Коллекторная, 11), 

БИК BLBBBY2X, УНП 191021390, получатель платежа — ЗАО «Центр про-
мышленной оценки»

Условия оплаты предмета аукциона

Если между продавцом и покупателем (победитель аукциона либо 

единственный участник аукциона, согласившийся приобрести пред-

мет аукциона по начальной цене, увеличенной на 5%) в течение срока, 

установленного для подписания договора купли-продажи, не достигнута 

договоренность по срокам и о порядке оплаты за предмет аукциона, такая 

оплата должна быть произведена в течение 30 (тридцати) календарных 

дней после заключения договора купли-продажи

Порядок проведения аукциона, оформления участия в аукционе, опреде-

ления лица, выигравшего аукцион, а также возмещения затрат и оплаты 

вознаграждения за организацию аукциона оговорен в Условиях его про-

ведения, размещенных на сайте организатора торгов www.cpo.by

Срок подписания договора купли-продажи: 10 (десять) календарных 

дней после проведения аукциона

Организатор аукциона имеет право снять предмет аукциона с торгов в лю-

бое время до объявления его проданным без объяснения причин снятия

Предыдущее извещение о проведении аукциона опубликовано 

в газете «Звязда» от 08.04.2017 г.

Дата, место и время 

проведения аук-

циона

29.09.2017 в 11.00 по адресу: г. Бобруйск, 

ул. Социалистическая, д. 97, пом. 205, 

ЗАО «Центр промышленной оценки

Дата, место и время 

окончания приема 

документов

27.09.2017 до 17.00 по адресу: г. Бобруйск, 

ул. Социалистическая, д. 97, пом. 205, 

ЗАО «Центр промышленной оценки»

Контактные теле-
фоны

+375 225-72-00-38; +375 29-662-86-96. Email: auc-
tion@cpo.by

ГРОДНЕНСКИЙ ФИЛИАЛ 
РУП «ИНСТИТУТ НЕДВИЖИМОСТИ И ОЦЕНКИ»

ИЗВЕЩАЕТ ОБ ОТМЕНЕ АУКЦИОНА ПО ПРОДАЖЕ ИМУЩЕСТВА

Гродненский филиал РУП «Институт недвижимости и оценки» извещает 
об отмене аукциона по продаже земельных участков на территории Тре-
тьяковского сельского совета в частную собственность, назначенного на 
19 сентября 2017 г. (11.00). 

Адрес земельного участка, кадастровый номер

Лидский район, Третьяковский сельсовет, аг. Ёдки, позиция 34

423685403125000326

Лидский район, Третьяковский сельсовет, аг. Ёдки, позиция 40

423685403125000330

Лидский район, Третьяковский сельсовет, аг. Ёдки, позиция 36

423685403125000356

ОАО «АМКОДОР» —
управляющая компания холдинга» 

220013, г. Минск, ул. П. Бровки, 8, ком. 201

Извещение о проведении внеочередного общего собрания 
акционеров общества

Собрание состоится 18 сентября 2017 г. в 15.00 по адресу: г. Минск, 

ул. П. Бровки, 8, 4-й этаж, актовый зал Общества. 

Орган, созывающий собрание акционеров, — Совет директоров 

ОАО «АМКОДОР» — управляющая компания холдинга». 

Регистрация участников собрания производится в день и по месту про-

ведения собрания с 14.00 до 14.45.

Регистрация лиц, имеющих право на участии в собрании, осуществляется 

при предъявлении ими документов, подтверждающих их личность и полно-

мочия. При регистрации акционеры предъявляют документ, удостоверяющий 

личность; представители акционеров предъявляют документ, удостоверяю-

щий личность, и подтверждают свои полномочия надлежащим образом 

оформленной доверенностью (договором) (руководители юридических лиц — 

акционеров — документом, подтверждающим статус руководителя).

Повестка дня:

1. О совершении крупной сделки ОАО «АМКОДОР» — управляющая 

компания холдинга».

2. Об утверждении цены выкупа акций ОАО «АМКОДОР» — управляющая 

компания холдинга» по требованию его акционеров.

Лица, имеющие право на участие в собрании, имеют право ознакомиться с 

информацией (документами), подлежащими представлению при подготовке к 

проведению собрания, начиная с 11 сентября 2017 года ежедневно (кроме суб-

боты и воскресенья) в юридическом управлении ОАО «АМКОДОР» — управ-

ляющая компания холдинга» (220013, г. Минск, ул. П. Бровки, 8, 2-й этаж) 

с 9.00 до 16.00, а в день проведения собрания – по месту его проведения.

Открытое акционерное общество «АМКОДОР» — управляющая ком-

пания холдинга» на основании решения Совета директоров общества от 

29 августа 2017 года для проведения внеочередного общего собрания 

акционеров определило дату формирования реестра акционеров — 

1 сентября 2017 года.

Совет директоров «АМКОДОР» — управляющая компания холдинга»

УНП 100135676

Минский филиал РУП «Белпочта» приглашает принять 

участие в переговорах по выбору подрядной организации 

для выполнения работ объекту «Текущий ремонт 

кровли здания Мядельского УПС по адресу: г. Мядель, 

ул. 17 Сентября, 2». Переговоры состоятся 12.09.2017 

года по адресу: г. Минск, ул. Воронянского, д. 5, корп. 3. 

Источник финансирования работ – собственные средства 

предприятия. По всем вопросам обращаться по т. 207-84-66 —

начальник отдела СР и ХО Иванов И. В. УНП 101120215

УНП 500826128

ЧУП «ПрогрессЦентр» проводит электронные торги 
по продаже техники:

— автомобиль ВАЗ 21213, 2001 г. вып., начальная цена 1570 руб.

— автомобиль Шевроле Нива, 2004 г. вып., начальная цена 2420 руб.

Торги состоятся 22.09.2017 г. Регистрация участников и подробная 
информация на сайте www.torgicentr.by

УНП 190510178


